



Państwowa Inspekcja Ochrony
Roślin i Nasiennictwa



**WOJEWÓDZKI INSPEKTORAT OCHRONY ROŚLIN I NASIENNICTWA
W POZNANIU**



tel. 61 860 59 00
tel. 61 860 59 11
fax. 61 860 59 14



ul. Grunwaldzka 250B
60-166 Poznań



wi-poznan@piorin.gov.pl



piorin.gov.pl

DA 272.1.2025

Poznań, 04.02.2025 r.

Do zamieszczenia na stronie
internetowej prowadzonego
postępowania
„Przetargowa.pl”

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji zgodnie z art. 275 pkt 1. Ustawy pn. „Zakup energii elektrycznej dla Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Poznaniu oraz komórek organizacyjnych w okresie 12 miesięcy kwietnia 2025 - marzec 2026”

Pytania i odpowiedzi

W dniu 03.02.2025 r. wpłynęły następujące pytanie do postępowania DA.272.1.2025

Pytanie 1:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą elektroniczną lub korespondencyjną?

Odpowiedź 1:

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą elektroniczną z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego lub korespondencyjną.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przysyłania faktur w formie elektronicznej (e-faktur)?

Odpowiedź 2:

Zamawiający dopuszcza możliwość przysyłania faktur w formie elektronicznej.

Pytanie 3:

Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?

Odpowiedź 3:

Procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz kolejny.

Pytanie 4:

Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/umów sprzedaży energii elektrycznej?

Odpowiedź 4:

Obowiązująca umowa kompleksowa sprzedaży energii elektrycznej kończy się w dniu 28.02.2025r.

Pytanie 5:

Ile Umów Zamawiający planuje zawrzeć w ramach postępowania?

Odpowiedź 5:

Zamawiający planuje zawrzeć 1 umowę w ramach postępowania.

Pytanie 6:

Ile będzie odbiorców faktur?

Odpowiedź 6:

Będzie tylko 1 odbiorca faktur.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający posiada na wszystkie ppe zawarte umowy dystrybucji?

Odpowiedź 7:

Zamawiający posiada na wszystkie PPE zawarte umowy dystrybucji.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający posiada instalacje PV? Jeśli tak to z jakim statusem: prosument/wytwórca?

Odpowiedź 8:

Zamawiający nie posiada instalacji PV.

Pytanie 9:

SWZ,

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło. W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.

Odpowiedź 9:

Zamawiający informuje, że wolumen oszacowany został na bazie zużycia PPE z ostatnich 12 miesięcy. Jednocześnie informuje, że od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. wprowadzono i osiągnięto cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej

Pytanie 10:

SWZ rozdział VII

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.04.2025 r., lecz nie wcześniej niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Odpowiedź 10:

Zamawiający dokonał zmiany SWZ i dokonano zmiany zapisu: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.04.2025 r., lecz nie wcześniej niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”

Pytanie 11:

SWZ rozdział XX

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź 11:

Zgodnie z Pytaniem nr – Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie 12:

SWZ rozdział XX

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie jednej umowy w ramach wszystkich punktów poboru energii elektrycznej, które zostały objęte postępowaniem przetargowym (tj. dla wszystkich podmiotów łącznie)? Podpisywanie umów przez każdą jednostkę odrębnie może spowodować znaczne opóźnienia w spływaniu dokumentów do Wykonawcy a tym samym przyczynić się do nieterminowego rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej. Podpisanie jednej umowy znacznie skróci czas oczekiwania na dokumenty oraz umożliwi sprawniejszą obsługę, a także przyspieszy proces parametryzacji umów po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź 12:

Zgodnie z Pytaniem nr 5 Zamawiający dopuszcza zawarcie jednej umowy.

Pytanie 13:

SWZ

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o udostępnienie Załącznika nr 1 do SWZ w formie edytowalnej ułatwi to wykonanie wyceny i parametryzację w systemie.

Odpowiedź 13:

Zamawiający informuje, że Załącznik nr 1 do SWZ został udostępniony w wersji edytowalnej.

Pytanie 14:

Załącznik nr 7 do SWZ

Wykonawca wnosi o dodanie treści oświadczenia

Odpowiedź 14:

Zamawiający uzupełnia treść oświadczenia załącznika nr 7.

Pytanie 15:

SWZ

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiaroworozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)?

Odpowiedź 15:

Zamawiający informuje, że w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu okres rozliczeniowy wynosi 1 miesiąc.

Pytanie 16:

SWZ

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź 16:

Zgodnie z Pytaniem nr 2 - Zamawiający wyraża zgodę na udostępnianie faktur za pośrednictwem kanałów elektronicznych.

Pytanie 17:

SWZ

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający prześle niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: a) danych dla każdego punktu poboru: - nazwa i adres firmy; - opis punktu poboru; - adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); - grupa taryfowa; - planowane roczne zużycie energii; - numer licznika; - Operator Systemu Dystrybucyjnego; - nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; - numer aktualnie obowiązującej umowy; - data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; - numer ewidencyjny PPE; - czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; - wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: - pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne; - dokument nadania numeru NIP; - dokument nadania numeru REGON; - KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź 17:

Zamawiający potwierdza, że przekaze niezbędne dane w formie elektronicznej oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy. Dokument z danymi będzie stanowił załącznik do umowy.

Pytanie 18:

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź 18:

Zamawiający udzieli stosownego pełnomocnictwa wg wzoru powszechnie stosowanego przez Wykonawcę.

Pytanie 19:

W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę prosimy o informację czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

Odpowiedź 19:

Zamawiający informuje, że we wszystkich punktach poboru energii elektrycznej umowa będzie zawierana po raz kolejny.

Pytanie 20:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji
- b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
- c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?
- d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej.
- f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?
- h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?"

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikację zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”

Odpowiedź 20:

- a) Zamawiający informuje, że nie posiada umowy kompleksowej, ale oddzielnie umowy na sprzedaż energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji.
- b) Zamawiający informuje, że procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzona po raz kolejny.
- c) Zamawiający informuje, że umowy dystrybucyjne są zawarte na czas nieokreślony.
- d) Zamawiający informuje, że dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej jest Tauron Sprzedaż Sp. z o.o.
- e) Zamawiający informuje, że umowa dotycząca sprzedaży energii elektrycznej jest zawarta na czas określony do dnia 28.02.2025 r.
- f) Zamawiający upoważni Wykonawcę do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy.
- g) Zamawiający informuje, że posiada umowy o świadczenie usług dystrybucji na czas nieokreślony.
- h) Zamawiający informuje, że ma zawartą tylko jedną umowę na sprzedaż energii elektrycznej.

Pytanie 21:

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny".

Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź 21:

Zamawiający potwierdza, że akceptuje rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę dotyczące wystawiania faktur.

Pytanie 22:

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo.

Odpowiedź 22:

Zamawiający informuje, że do Załącznika nr 2 - formularza ofertowego dołączono Załącznik nr 1 – kalkulację cenową, w którym wykazano oszacowane ilości energii rozliczanej całodobowo.

Pytanie 23:

SWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź 23:

Zamawiający informuje, że podane grupy taryfowe są zgodne z aktualnie zawartymi umowami dystrybucyjnymi.

Z up. WIELKOPOLSKIEGO WOJEWÓDZKIEGO
INSPEKTORA OCHRONY ROŚLIN I NASIENICTWA
W POZNANIU
Agnieszka Sip
Zastępca Wojewódzkiego Inspektora
Ochrony Roślin i Nasiennictwa

OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU

ZAMAWIAJĄCY:

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Poznaniu

Adres zamawiającego: ul. Grunwaldzka 250 B, 60-166 Poznań

NIP: 779-21-72-446

REGON: 634298402

NR TELEFONU 61 860 59 11

Poczta elektroniczna [e-mail]: wi@poznan.piorin.gov.pl

PODMIOT W IMIENIU KTÓREGO SKŁADANE JEST OŚWIADCZENIE:

.....

.....

.....

(pełna nazwa/firma, adres, w zależności od podmiotu: NIP/PESEL, KRS/CEIDG)

reprezentowany przez:

.....

.....

(imię, nazwisko, stanowisko/podstawa do reprezentacji)

OŚWIADCZENIE WYKONAWCY

składane na podstawie art. 125 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r.

Prawo zamówień publicznych (dalej jako: ustawa Pzp),

DOTYCZĄCE SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU

Na potrzeby postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Zakup energii elektrycznej dla Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa



w Poznaniu oraz komórek organizacyjnych w okresie 12 miesięcy IV 2025 r. – III 2026 r.” oświadczam, co następuje:

INFORMACJA DOTYCZĄCA WYKONAWCY:

Oświadczam, że spełniam warunki udziału w postępowaniu określone przez Zamawiającego w Rozdziale VIII punkt 2 SWZ.

**INFORMACJA W ZWIĄZKU Z POLEGANIEM NA ZASOBACH INNYCH
PODMIOTÓW: (jeśli dotyczy)**

Oświadczam, że w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, określonych przez Zamawiającego w SWZ, polegam na zasobach następującego/ych podmiotu/ów:

.....
.....
.....,

w następującym zakresie:

.....
.....(ws
kazać podmiot i określić odpowiedni zakres dla wskazanego podmiotu).

OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE PODANYCH INFORMACJI:

Oświadczam, że wszystkie informacje podane w powyższych oświadczeniach są aktualne i zgodne z prawdą oraz zostały przedstawione z pełną świadomością konsekwencji wprowadzenia Zamawiającego w błąd przy przedstawianiu informacji.

.....

Podpis osoby składającej oświadczenie

Uwaga! Dokument należy opatrzyć kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub elektronicznym podpisem osobistym

Oświadczenie składane na podstawie art. 273 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r.
Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) - dalej: ustawa Pzp

